
  
Via Carlo Santagata n. 18 – 
S. Maria Capua Vetere (CE   
Codice Fiscale: 80011370618 

tel.: 0823841270-
0823841202  

  Cod. Istituto: CETD04000V 
Codice Univoco Fatturazione  Elettronica: 

UF3Z1D 

e-mail: scetd04000v@istruzione.it  
 pec: cetd04000v@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.isdavincismcv.edu.it 

 

  
    

Ai Portatori di Interesse (stakeholder)  

Ai Docenti  

Al DSGA 

Al Personale ATA  

All’Albo online – Sito Web  

Al Sito Web  

    

  

Oggetto:  Individuazione dei portatori di interesse (stakeholder)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il DLgs 165/2001, concernente le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e in particolare gli artt. 17 e 25;  

  

VISTA la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il DPR 275/1999 e ss. mm. e ii., concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 59/1997;  

VISTA la L. 107/2015, relativa alla Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti.  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa,approvato   dal Collegio dei Docenti  n.3 del 29/ottobre.e 

adottato  seduta del Consiglio di Istituto di pari data;  

visto il collegio n.4 e il consiglio di istituto n.3 del 22 dicembre 2021 in cui si scandiscono le attività 

generali del ptof 

VISTA la Direttiva del Ministro della Funzione Pubblica sulla Rendicontazione Sociale nelle Amministrazioni 

Pubbliche del 17 Febbraio 2006 e il relativo allegato che riporta le Linee Guida per le 

Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO il DPR 80/2013, recante il “regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione 

e formazione” e in particolare l’art. 6 c. 1 lett. d) che individua la rendicontazione sociale delle 

istituzioni scolastiche, come la “pubblicazione, diffusione dei risultati raggiunti, attraverso 

indicatori e dati comparabili, sia in una dimensione di trasparenza sia in una dimensione di 

condivisione e promozione al miglioramento del servizio con la comunità di appartenenza”;  





  
Via Carlo Santagata n. 18 – 
S. Maria Capua Vetere (CE   
Codice Fiscale: 80011370618 

tel.: 0823841270-
0823841202  

  Cod. Istituto: CETD04000V 
Codice Univoco Fatturazione  Elettronica: 

UF3Z1D 

e-mail: scetd04000v@istruzione.it  
 pec: cetd04000v@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.isdavincismcv.edu.it 

 

VISTA la Direttiva 11 del 18 set 2014, del Ministro all’Invalsi, relativa a “Priorità strategiche del Sistema 

Nazionale di Valutazione per gli anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17” 17/18-18/19- 20/21-

21/22 in cui nel punto c) si riporta che le fasi previste dall'art. 6 del DPR 80/2013 si completeranno 

al termine dell'anno scolastico 2021-2022 con la pubblicazione da parte delle scuole di un primo 

rapporto di rendicontazione sociale nel portale "Scuola in chiaro", grazie al quale si diffonderanno 

i risultati raggiunti, in relazione agli obiettivi di miglioramento individuati e perseguiti negli anni 

precedenti, in una dimensione di trasparenza e di promozione del miglioramento del servizio alla 

comunità di appartenenza;  

VISTE il Collegio dei Docenti n.4  del 22 dicembre 2021 e n. 4 della Seduta del Consiglio di Istituto di pari 

data in cui si definisce una prima forma semplice di rendicontazione; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei portatori di interessi e di disporre le modalità di 

rendicontazione verso questi ultimi nell’ottica di condividere obiettivi di miglioramento individuati 

e perseguiti, in una dimensione di trasparenza e di promozione del miglioramento del servizio alla 

comunità di appartenenza;  

  

INDIVIDUA  

  

Le seguenti categorie di portatori di interessi (stakeholder):  

1. Genitori e alunni;  

2. Enti territoriali (Regione, Provincia, Comune);  

3. MIUR e i suoi uffici distaccati (USR, AT);  

4. Invalsi, Indire;  

5. Aziende partners dell’alternanza, realtà economiche e produttive del territorio;  

6. Università di Caserta  e le Università di Napoli;  

7. Donatori e Sponsor (tra cui anche la voce ;  

8. Scuole primo ciclo del territorio;  

9. Partners pubblici o privati in accordi di rete;  

  

Per la categoria 1 si individuano:  

Tutti i genitori/tutori/affidatari degli studenti dell’Ites da Vinci di ”S.Maria 

Capua Vetere; 

 Tutti gli studenti.  

Per la categoria 2 si individuano:  

1) Regione Campania via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli; 

2) Provincia di Caserta; 

3) Comune di Santa Maria Capua Vetere;  

4) Confindustria Caserta; 

5) Camera di commercio italo- macedone “Cacim”; 

 

Per la categoria 3 si individuano:  

1) Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  

Viale Trastevere, 76/a - 00153 Roma;  

2) Ufficio Scolastico Regionale per la Campania Via Ponte della Maddalena, 55 - 80142 Napoli; 

3) Ufficio X - Ambito Territoriale di Caserta.   



  
Via Carlo Santagata n. 18 – 
S. Maria Capua Vetere (CE   
Codice Fiscale: 80011370618 

tel.: 0823841270-
0823841202  

  Cod. Istituto: CETD04000V 
Codice Univoco Fatturazione  Elettronica: 

UF3Z1D 

e-mail: scetd04000v@istruzione.it  
 pec: cetd04000v@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.isdavincismcv.edu.it 

 

 

Per la categoria 4 si individuano:  

1) Istituto Nazionale per la Valutazione del Sistema Educativo di Istruzione e di 

Formazione (INVAlSI) Via Ippolito Nievo, 35, 00153 Roma RM;  

2) Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) via M. Buonarroti 10 - 50122 Firenze;  

  

Per la categoria n.5 si individuano eventuali ulteriori contatti con la scuola:  

Elleci ferramenta Ciarmiello; 

Primo farma farmacia Casapulla; 

Copynet Caserta società; 

At.Group Carinaro;  

Sitecom impianti telefonici; 

Centro estetico Veronica Monaco S.Prisco donazioni; 

Unicef Caserta progetti - attività; 

Studio ing.Fiorillo - sicurezza;  

Studio Maione  - formazione;  

Qualys Academy - formazione;  

Assorienta; 

UniCredit sede di S. Maria Capua Vetere; 

Curia arcivescovile; 

Edizioni Caserta - testata giornalistica; 

Caffè Cerrone;  

Milano Informatica; 

Assicurazione Beneacquista 

Itc and more - Società di informatica; 

Società Dea S.Maria Capua Vetere; 

Rent office S. Maria Capua Vetere;  

Rtz pubblibag; 

 

 

 

Per la categoria 6 si individuano: Università del Territorio 

Università degli Studi di Napoli "Federico II" - Napoli;  

Università degli Studi luigi Vanvitelli  Caserta; 

  

Per la categoria 7 si individuano: Donatori e Sponsor; 

Ass.ne Padre Pio; 

Estetica Veronica Monaco; 

Primo Farma; 

At.group; 

Sitecom;  

Comune di Santa Maria Capua Vetere;  

  



  
Via Carlo Santagata n. 18 – 
S. Maria Capua Vetere (CE   
Codice Fiscale: 80011370618 

tel.: 0823841270-
0823841202  

  Cod. Istituto: CETD04000V 
Codice Univoco Fatturazione  Elettronica: 

UF3Z1D 

e-mail: scetd04000v@istruzione.it  
 pec: cetd04000v@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.isdavincismcv.edu.it 

 

  

 

Per la categoria 8 si individuano: Scuole Secondarie primo grado  

Ic. comprensivo “Uccella” S.Maria Capua Vetere; 

Ic. comprensivo “Rita Levi Montalcini”; 

Ic.”Gallozzi” S. Maria Capua Vetere; 

Ic. “Principe di Piemonte”  

Ic. “Perla” S.Maria Capua Vetere; 

Ic. “Mazzocchi”  S. Maria Capua Vetere; 

Ic. San Prisco; 

Ic. Portico; 

Ic. Macerata Campania; 

Ic. "Stroffolini" Casapulla; 

Ic. Comprensivo Casagiove; 

Ic. Bellona; 

Ic. Vitulazio; 

Ic.”Mameli” Curti; 

 

Per la categoria 9 si individuano Associazioni, Federazioni, Forze dell’ordine:  

1) Polizia Municipale;  

2) Proloco S.Maria capua Vetere; 

3) Consorzio Turistico Caserta  -  resp. architetto Umberto Riccio; 

4) ACC (Associazione Cuochi caserta) resp. Prof. Pino Raimondo;  

5) Federazione Italiana Cuochi - resp. Contabile revisore conti  dott.ssa Luisana Merola;  

6) Associazione Amira Napoli; 

7) Associazione Art fusion -  resp. Dott. Andrea Peccerillo; 

8) Associazione Padre Pio Curti  - resp.Massimiliano De Liso; 

9)  Compagnia dei Carabinieri  di S.Maria Capua Vetere; 

10) Commissariato di Polizia di S.Maria Capua Vetere;  

DISPONE  

  

che l’elenco dei portatori di interesse venga aggiornato ogni qualvolta ve ne sia bisogno e che le categorie 

vengano modificate e/o integrate a seguito di opportune deliberazioni degli organi collegiali 

preposti;  

  

che si proceda con l’informare, di volta in volta, mediante la posta elettronica, i portatori di interesse sui 

risultati raggiunti negli obiettivi di processo del PdM (ad esempio con l’invio di report e sintesi) 

oppure sul raggiungimento delle priorità individuate nel RAV , indagini eduscopio, sintesi ptof e 

offerta formativa. 

  

  

   Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Carmela Mascolo 

    -  
  Documento firmato digitalmente,  ai sensi del DLgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate  



  
Via Carlo Santagata n. 18 – 
S. Maria Capua Vetere (CE   
Codice Fiscale: 80011370618 

tel.: 0823841270-
0823841202  

  Cod. Istituto: CETD04000V 
Codice Univoco Fatturazione  Elettronica: 

UF3Z1D 

e-mail: scetd04000v@istruzione.it  
 pec: cetd04000v@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.isdavincismcv.edu.it 

 

  


